- Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) tentang operasi

perubahan/penyempurnaan kelamin dalam Musyawarah Nasional II

tahun 1980 dan fatwa MUI Nomor 03/MUNAS-VIII/MUI/2010

tentang perubahan dan penyempurnaan alat kelamin dalam

Musyawarah Nasional MUI VIII pada tanggal 13-16 Sya’ban 1431 H /

25-28 Juli 2010 M.

- Fatwa ulama NU dalam buku Ahkamul Fuqaha Solusi Problematika

Aktual Hukum Islam, Keputusan Muktamar, Munas dan Konbes

Nahdlatul Ulama (1926 – 1999 M.).

2) Hasil karya dari kalangan hukum diantaranya:

30Rony Hanitijo Soemitro, Metodologi ..., h. 53.